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merværdi i det? Det synes jeg sådan set ikke 
ordføreren overhovedet forholdt sig til. 

Kl. 10:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:51 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, at hvis vi skal begynde at diskutere 
symbolpolitik, må Socialdemokraterne jo i et el- 
ler andet omfang erklære sig skyldige i det. Man 
fremsætter et forslag og siger, at baggrunden for 
fremsættelsen af forslaget er, at det nuværende 
klagesystem er uoverskueligt, og det skal æn- 
dres, men så siger man selv i bemærkningerne 
til forslaget, at det nuværende klagesystem skal 
bevares, men at man ønsker at oprette endnu en 
klageinstans. Det er jo det, der står i forslaget. 

Studenterombudsmandsinstitutionen skal 
ikke træde i stedet for det nuværende klagesy- 
stem, men skal ses som en hjælp til den stude- 
rende, så klageforløbet bliver mere smidigt og 
redeligt. Der står jo sådan set i forslaget, at det 
her ikke skal erstatte noget, men skal lægges 
oven på det, der er i forvejen, og jeg er ikke sik- 
ker på, at det vil have en gavnlig effekt. 

Jeg synes, man har et udmærket klagesystem 
i dag. I nogle af de nævn, der er mulighed for at 
klage til, er der også studenterrepræsentanter, 
og jeg går ud fra, at de studerende så at sige gør 
sig umage for at være repræsenteret. Det kan 
godt være, Socialdemokraterne ikke har så høje 
tanker om de studerende, men det har vi. 

Kl. 10:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 10:52 
Kirsten Brosbøl (S): 
Der står jo sådan set i forslaget, at det her på sigt 
skal medvirke til at forenkle sagsgangene på 
universiteterne og dermed smidiggøre uddan- 
nelserne. Så hensigten er selvfølgelig, at denne 
ombudsmandsinstitution også skal kunne bi- 
drage til at påpege uhensigtsmæssigheder i det 
nuværende klagesystem, så man kan få det for- 
enklet. 

Vi vil meget gerne være med til at se på, om 
det nuværende klagesystem kan forenkles, men 
vi har ikke ønsket en instans, som skulle være 
endnu en klageinstans, bare en ekstra klagein- 
stans, som jeg har hørt nogle ordførere sige. Det 
er sådan set ikke det, der er tanken. Det skal 
være en instans, som skal kunne gå ind på de 
studerendes side i de sager, som går igennem 
det nuværende klagesystem, og bistå dem -  ikke 

med at skrive klagerne, sådan som Venstres ord- 
fører var inde på, og det tror jeg sådan set heller 
ikke man kan finde noget om i forslaget, men 
ved at hjælpe dem igennem systemet. 

På sigt er det selvfølgelig hensigten, at sags- 
gangene kan blive forenklet og smidiggjort, og 
at man kan få påpeget uhensigtsmæssigheder i 
sagsgangene, sådan som de er i dag. Vil Dansk 
Folkepartis ordfører ikke anerkende, at det kun- 
ne sådan en ombudsmand bidrage til? 

Kl. 10:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Martin Henriksen (DF): 
Jo, men så er jeg bare forvirret, for sådan som jeg 
læser forslaget, fremgår det jo, at man eksempel- 
vis skal kunne bede ombudsmanden om at gribe 
ind i en specifik klagesag. Det må vel forstås så- 
dan, at den ombudsmand skal være endnu en 
klageadgang, det står også i forslaget, så sådan 
tillader jeg mig at forstå det. 

Som sagt synes jeg, at det klagesystem, vi har 
i dag, sådan set er et godt klagesystem. At der så 
er nogle studerende, der har problemer med at 
finde rundt i klagesystemet, er da sådan set be- 
klageligt. Men vi må jo bare sige, at universite- 
terne altså har midlerne til at sørge for, at der 
bliver vejledt om, hvordan man kan klage. Hvis 
det er et problem ude på det enkelte universitet, 
må det jo også være sådan, at de studerende, der 
repræsenterer de studerende, tager det op, rejser 
sagen og gør det til en sag over for ledelsen det 
pågældende sted. Det er den måde, man bør gø- 
re det på. 

Kl. 10:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Yildiz Akdogan for en kort bemærkning. 

Kl. 10:55 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak. Jeg bliver lidt overrasket, når ordføreren si- 
ger, at det er klassisk socialdemokratisk symbol- 
politik. Jeg tænker: Hvordan kan det være sym- 
bolpolitik at sikre de studerendes retsstilling? 
Det er da en meget ansvarlig politik, hvor vi net- 
op prøver at komme med nogle forslag til, hvor 
vi kan løfte et område, der faktisk er blevet svig- 
tet. 

Nu nævnte ordføreren, at der er klageinstan- 
ser, og at de fungerer efter hensigten, men vi ved 
jo også, at der er nogle studerende, som er inte- 
resseret i at få en ombudsmand. Så jeg vil egent- 
lig høre, om ordføreren måske vil være med til 
at sætte en undersøgelse i gang, der netop kun- 


